Atque amplissimum istud maximumque obsequii et pietatis testimonium
omnino convenit Iesu Christo, quia ipse princeps est ac dominus summus.
Videlicet imperinm eius non est tantummodo in gentes catholici nominis,
aut in eos solum, qui sacro baptismate rite abluti, utique ad FEcclesiam, si
spectetur ius, pertinent, quamvis vel error opinionum devios agat vel dls-
sensio a caritate seiungat: sed complechtur etiam quotquot numerantur
christianae fidei expertes, ita at verissime in potestate Iesu Christi sit uni-
versitas generis humani. Nam qui Dei Patris Unigenitus est, eamdemque
habet cum ipso substantiam, splendor gloriae et figura substantiae eius', huic
omnia cum Patre communia esse mnecesse est, proptereaque quogue rerum
omnium summum imperium, Ob eam rem Dei Filius de se ipse apud Pro-
phetam, Ego autem, effatur, comstitutus sum rex super Sion montem sanctum
eius, — Dominus dizit ad me : Filius meus es tu, ego hodie genui te. Postula a me,
et dabo Tibi gentes hereditatem tuam et possessionem tuam terminos terrae®, Quibus
declarat, se potestatem a Deo accepisse eum in omnem Kcelesiam quae per
Sion montem intelligitur, tum in reliqguum terrarum orbem, qua eius late termini
proferuntur. Quo antem summa ista potestas fundamento nitatur, satis illa
docent, Filius meus es tw. Hoc enim ipso quod omnium Regis est Filius, uni-
versae potestatis est heres: ex quo illa, dabo Tibi genfes hereditatem tuam,
Quorum sunt ea similia, quae habet Paulus apostolus: Quem constituit heredem
universorum®,

Illud autem considerandum maxime, quid affirmaverit de 1mpeno 810
Tesus Christus nen iam per apostolos aut prophetas, sed suis ipse verbis.
Quaerenti enim romano Praesidi: ergo rex es fu? sine ulla dubitatione re-
spondit: tu dicis quia rex sum ego®. Atque huius magnitudinem potestatis et
infinitatem regni illa ad Apostolos apertius confirmant: Data est mihi omnis
potestas in caelo ef in terra®. Si Christo data potestas omnis, necessario con-
sequitur, imperium eius summum esse oportere, absolutum, arbitrio nullins

obnoxium, nihil ut ei sit nec par nec simile: cumque data sit in caelo et

in terra, debet sibi habere coelum terrasque parentia. Re autem vera ius
istud singula.re sibique prorium exercuif, iussis nimirum Apostolis evulgare

' Hebr, I, 3, * Ps, II, * Heb. I, 2. * JToan. XVIII 8%, % Mntt XXV, 18.
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doctrinam suam, congregare homines in unum corpus Eecclesiae per lavacrum
salutis, leges denique imponere, quas recusare sine salutis sempiternae dis-
crimine nemo posset.

Neque tamen sunt in hoc omnia. [mperat Christus non iure tantum
nativo, quippe Dei Unigenitus, sed etiam quaesito. Ipse enim eripuit nos de
potestate tenebrarum', idemque dedit redemptionem semetipsum pro omnibus®. FEi
ergo facti sunt populus acquisitionis®, non solum et catholici et quotquot
christianum baptisma rite accepere, sed homines singuli et universi. Quam
in rem apte Augustinus: guaeritis, inquit, guid emerit? Videte quid dederit, et
invenietis quid emerit, Sanguis Christi pretium est. Tanti quid valet? quid, nisi
totus mundus? quid nisi, omnes gentes? Pro folo dedif, quantum dedit®.

Cur autem ipsi infideles potestate dominatuque Tesu Christi teneantur,
causam sanctus Thomas rationemque, edisserendo, docet. Cum enim de
iudiciali eius potestate quaesisseb, num ad homines porrigatur universos,
affirmassetque, iudiciaria potesias consequitur potfestatem regiam, plane concludit:
Christo omnia sunt subiecta quantum ad potestatem, etsi nondum sunt ei subiecta
quantum ad erecutionem potestatis®. Quae Christi potestas et imperium in ho-
mines exercetur per veritatem per iustitiam, maxime per caritatem.

Verum ad istud potestatis dominationisque suae fandamentum duplex
benigne ipse sinit ut accedat a nobis, si libet, devotio volantaria. Porro
Tesus Christus, Deus idem ac Redemptor omnium est rerum cumulata per-
fectaque possessione locuples: nos autem adeo inopes atque egentes ut, quo
eum munerari liceat, de nostro quidem suppetat nihil, Sed tamen pro summa
bonitate et caritate sua minime recusat quin sibi, quod suum est, perinde
demus, addicamus, ac iuris nostri foret: nec solum non recusat, sed expetit
ae rogat: Fili praebe cor tuwm miki. Ergo gratificari illi utique possnmus vo-
luntate atque affectione animi, Nam ipsi devovendo nos, non modo et agnos-
cimus et accipimus imperium eins aperte ac libenter: sed re ipsa testamur,
1 nostrum id esset, quod dono damus, summa nos voluntate daturos; ac
petere ab eo, ut id ipsum, etsi plane suum, tamen accipere a nobis ne gra-
vetur. Haec vis rei est, de qua agimus, hacc Nostris subiecta verbis sententia,
Qnoniamque inest in Sacro Corde symbolum atque expressa imago infinitae
Iesu Christi caritatis, quae movet ipsa nos ad amandum mutuo, ideo con-
sentaneum est dicare se Cordi eius auﬁustissimo quod tamen nihil est alind
quam dedere atque obligare se lesu (‘hrlsto quia quidquid honoﬂs, obsequii,
pietatis divino Cordi tribuitur, vere et proprie Christo tribuitur ipsi.

Itague ad istinsmodi devotionem voluntate suscipiendam excitamus
cohortamurque quotquot diviniss;mum Cor et noscant et diligant: ac valde
velimus, eodem id singulos die efficere, ut tot millinm idem voventium ani-
morum significationes uno omnes tempore ad coeli templa pervehantur., —
Verum numne elabi animo patiemur innumerabiles alios, quibus christiana
veritag nondum affulsit? Atqui eius persona geritur a Nobis, qui venit sal-